

単 価 合 意 書

令和6年5月16日に契約したR6・R7日野出張所管内緑地管理工事（令和6年度）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月28日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町
四丁目三番一三号
氏名 分任支出負担行為担当官
相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都港区三田
四丁目七番二七号
氏名 株式会社日比谷アメニス
代表取締役 伊藤 幸男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		41,346,219	
植栽維持工		式	1		17,981,164	
樹木・芝生管理工		式	1		17,459,355	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,830	3,830	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	2	5,393	10,786	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	3	10,071	30,213	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	33	14,118	465,894	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	25	23,624	590,600	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	50	27,012	1,350,600	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	41	31,530	1,292,730	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	31	37,836	1,172,916	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	2	57,884	115,768	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周270cm以上300cm未満	本	3	64,379	193,137	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	15	3,256	48,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	15	4,602	69,030	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	8,480	8,480	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	30	11,765	352,950	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	30	21,742	652,260	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	18	24,848	447,264	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	11	28,989	318,879	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	4	34,824	139,296	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	1	53,461	53,461	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	18	564.7	10,164	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 球形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	22	1,863	40,986	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	1	811.3	811	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	60	1,995	119,700	
寄植せん定 歩道・交通島	低木	m2	6,640	178.8	1,187,232	
寄植せん定 歩道・交通島	中木	m2	14,040	268.2	3,765,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ 中央分離帯	低木	m2	480	205. 6	98, 688	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	13, 650	164. 7	2, 248, 155	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	480	189. 4	90, 912	
剪定枝処分		t	411. 26	6, 274	2, 580, 245	
街路樹点検		式	1		521, 809	
街路樹点検		式	1		521, 809	
除草工		式	1		1, 051, 880	
道路除草工		式	1		1, 051, 880	
道路除草(複合)		m2	4, 300	153. 2	658, 760	
除草処分		t	39	10, 080	393, 120	
応急処理工		式	1		12, 638, 125	
応急処理作業工		式	1		12, 638, 125	
応急作業		式	1		12, 638, 125	
仮設工		式	1		9, 675, 050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		9,675,050	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		5,163,675	
交通誘導警備員		式	1		4,511,375	
直接工事費		式	1		41,346,219	
共通仮設費		式	1		4,824,671	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,824,671	
純工事費		式	1		46,170,890	
現場管理費		式	1		19,993,302	
工事原価		式	1		66,164,192	
一般管理費等		式	1		11,570,808	
工事価格		式	1		77,735,000	
消費税相当額		式	1		7,773,500	
工事費計		式	1		85,508,500	

単 価 合 意 書

令和6年5月16日に契約したR6・R7日野出張所管内緑地管理工事（令和7年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月28日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町
四丁目三番一三号
氏名 分任支出負担行為担当官
相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都港区三田
四丁目七番二七号
氏名 株式会社日比谷アメニス
代表取締役 伊藤 幸男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		41,077,143	
植栽維持工		式	1		18,597,374	
樹木・芝生管理工		式	1		18,075,688	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,829	3,829	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	4	5,391	21,564	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	21	10,068	211,428	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	80	14,114	1,129,120	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	63	23,618	1,487,934	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	16	27,006	432,096	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	25	31,523	788,075	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	25	37,827	945,675	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	2	57,871	115,742	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周270cm以上300cm未満	本	2	64,363	128,726	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,255	3,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	2	4,601	9,202	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	6	8,478	50,868	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	14	11,762	164,668	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	17	21,736	369,512	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	30	24,842	745,260	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	24	28,982	695,568	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	15	34,816	522,240	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	1	53,448	53,448	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周270cm以上300cm未満	本	1	59,376	59,376	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	18	564.5	10,161	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 球形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	22	1,863	40,986	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	1	811.1	811	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	60	1,994	119,640	
寄植せん定 歩道・交通島	低木	m2	6,640	178.7	1,186,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定 歩道・交通島	中木	m2	14,040	268.1	3,764,124	
寄植せん定 中央分離帯	低木	m2	480	205.6	98,688	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	13,650	164.6	2,246,790	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	480	189.4	90,912	
剪定枝処分		t	411.26	6,272	2,579,422	
街路樹点検		式	1		521,686	
街路樹点検		式	1		521,686	
除草工		式	1		1,051,372	
道路除草工		式	1		1,051,372	
道路除草(複合)		m2	4,300	153.1	658,330	
除草処分		t	39	10,078	393,042	
応急処理工		式	1		12,635,147	
応急処理作業工		式	1		12,635,147	
応急作業		式	1		12,635,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		8,793,250	
交通管理工		式	1		8,793,250	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		4,693,000	
交通誘導警備員		式	1		4,100,250	
直接工事費		式	1		41,077,143	
共通仮設費		式	1		4,802,832	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,802,832	
純工事費		式	1		45,879,975	
現場管理費		式	1		19,882,257	
工事原価		式	1		65,762,232	
一般管理費等		式	1		11,502,768	
工事価格		式	1		77,265,000	
消費税相当額		式	1		7,726,500	
工事費計		式	1		84,991,500	